ВЛАДИМИРСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

имени Л.И. НОВИКОВОЙ

ПРИКАЗ

«25 » октября 2024 г.                                                                                     № 4

О присвоении статуса стажировочной площадки

 образовательным организациям

 В целях совершенствования системы повышения квалификации

педагогических работников и руководителей образовательных учреждений

области для работы в условиях изменяющегося нормативно - правового поля,

развития инноваций, распространения положительного педагогического

опыта, в соответствии с Положением о стажировочной площадке на

основании решения Ученого совета института  (протокол от 24 октября 2024

года №8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Присвоить статус стажировочной площадки государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Владимирской области «Владимирский

институт развития образования им. Л.И. Новиковой» (далее-ВИРО)

образовательным организациям:

- МБДОУ «Детский сад №36» г. Коврова по теме «Образовательная среда

как средство повышения родительской компетентности в направлении

духовно-нравственного и патриотического воспитания дошкольников»

(руководитель площадки – Сафонова Елена Николаевна, методист кафедры

дошкольного и начального образования ВИРО);

- МБДОУ г. Владимира «ЦРР детский сад №72» по теме «Технология

«Разговоры о малой родине и Отечестве» как эффективное средство

формирования основ нравственно-патриотического воспитания детей

дошкольного возраста» (руководитель площадки – Маликова Надежда

Энверьевна, заведующий кафедрой дошкольного и начального образования

ВИРО);

- МБДОУ «Детский сад №4 «Улыбка» комбинированного вида» г.Юрьев-

Польский по теме «Создание единого образовательного пространства в

рамках взаимодействия с семьями воспитанников как условие позитивной

социализации дошкольника с учетом регионального компонента»

(руководитель площадки – Маликова Надежда Энверьевна, заведующий

кафедрой дошкольного и начального образования ВИРО);

- МБДОУ «Детский сад №16 «Голосок» г.Вязники по теме «Эффективные

технологии и образовательные практики для коррекции и развития речи

детей старшего дошкольного возраста с тяжелыми речевыми нарушениями»

(руководитель площадки – Исмаилова Татьяна Владимировна, методист

кафедры дошкольного и начального образования ВИРО);

- МБДОУ «Детский сад №90» г.Муром по теме «Образовательные практики

как средство формирования функциональной грамотности детей дошкольного

возраста» (руководитель площадки – Исмаилова Татьяна Владимировна,

методист кафедры дошкольного и начального образования ВИРО).

 2. Заведующему кафедрой института:

 2.1. Провести экспертную оценку инновационного опыта

вышеназванных образовательных учреждений, указанных в п.1.

 2.2. Обеспечить научное консультирование педагогических коллективов

образовательных учреждений в соответствии с заявленными темами

инновационной деятельности, оказание методической помощи в системном

распространении педагогического опыта, развитии названных инноваций.

         2.3. Осуществить на базе стажировочных площадок реализацию

практической части программы повышения квалификации работников

системы образования Владимирской области по обозначенным направлениям

инновационной деятельности.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого проректора  института Г.К.Чикунову.

Ректор института                                                             М.В. Артамонова